PÁGINA - 1

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 10 - EDIÇÃO Nº 1995

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site   http://ipiranga.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR   CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO   CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 181/2023

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº. 181/2023, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras,
observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e
Lei Complementar 147/2014,  para fornecimento de mobiliário escolar padrão FNDE(TERMO DE COMPROMISSO Nº 202143846-6),
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: MOVEIS ANDRIEI LTDA. - CNPJ: 14.282.205/0001-11
Valor Total do Fornecedor: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONJUNTO PROFESSOR/CJP-01 - CONJUNTO PROFESSOR
COMPOSTO DE 01 (uma) e 01 (uma) CADEIRA: Mesa individual com
tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm,
revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão,
0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos
arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de
balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Dimensões acabadas
(mesa) 650mm (largura) x 120mm (comprimento) x 18,8mm
(espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e
comprimento e +/- 0,3mm para espessura. Painel frontal em madeira
aglomerada (MDP), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces
em laminado melamínico de baixa pressão, na cor CINZA. Dimensões
acabadas (painel) de 250mm (largura) x 1119 mm ± 5 (comprimento) x
18mm (espessura). Topos encabeçados com fita de bordo em PVC
(cloreto de polinivilina) com 3mm de espessura na cor CINZA fixada
com adesivo “Hot Melting”. Estrutura: pedestais confeccionados em
tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de
29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); Travessa superior curvada em
“U” confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com
costura, secção circular de Ø = 31,75mm (1 1/4") e trava sob o tampo
na parte frontal, em secção circular de Ø 31,75mm com “abertura tipo
boca de lobo” sem amassamento nas pontas com solda em todo o
contorno, em chapas 16 (1,5mm); Travessa intermediária tubular
25x60x1,2mm OBLONGULAR; Pés confeccionado em tubo de aço
carbono laminado a frio, com costura, secção circular de Ø = 38mm (1
1/2"), em chapa 16 (1,5mm). Fixação do tampo à estrutura através de
parafusos e porcas metálicas para aglomerado, Ø 6,0mm, comprimento
45mm, cabeça panela, fenda Phillips, rosca máquina. Fixação do painel
à estrutura através de parafusos auto sheep-board M 4,5 x 16, zincados
e aletas confeccionadas em chapa de aço carbono em chapa 14
(1,9mm), estampadas. Fixação das sapatas aos pés através de rebites
de “repuxo”, Ø 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas em
polipropileno copolímero injetadas na cor CINZA, fixadas à estrutura
através de encaixe reforçadas por rebites. Pintura dos elementos
metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi /Poliéster, eletrostática,
brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros
na cor CINZA. Todos os componentes metálicos recebem acabamento
das superfícies por eletrodeposição de pigmentos 100% sólidos,
micronizados, compostos por resinas termo fixas de base epóxi-
poliéster polimerizáveis às altas temperaturas (200°C), aplicadas sobre
a superfície metálica tratada quimicamente em processo nanocerâmico
de fosfatização orgânica, livre de componentes voláteis e metais
pesados tóxicos, garantindo no processo de pintura a resistência à
névoa salina. CADEIRA com assento e encosto em polipropileno
copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor CINZA.
Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo
internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do
polímero, a identificação do modelo, e o nome da empresa fabricante do
componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos
datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert),
indicando mês e ano de fabricação. Estrutura em tubo de aço carbono
laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14
(1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de
rebites de “repuxo”, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Sapatas/
ponteiras em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas
minerais, injetadas na cor CINZA, fixadas à estrutura através de encaixe
e pino expansor. No molde da sapata/ ponteira deve ser gravado o
símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número
identificador do polímero, a identificação do modelo, e o nome da
empresa fabricante do componente injetado. Nesse molde também

MA
CJP01

CJ 20 R$
345,00

R$
6.900,00

deve ser inserido datador duplo com miolo giratório de 5 ou 6mm de
diâmetro (tipo insert), indicand

FORNECEDOR: OFFICER MÓVEIS E ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 08.925.642/0001-03
Valor Total do Fornecedor: 16.613,00 (dezesseis mil, seiscentos e treze reais).
LOTE 2
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONJUNTO COLETIVO TAMANHO – 01 (CJC-01) - Estrutura com
pés de tubo de aço seção circular diâmetro de 38 mm (1 / ½”), em
chapa 16 (1,5mm), anel central com segmento de tubo e aço
secção circular diâmetro de 76,2mm (3”) com espessura de 3 mm e
h=40mm, fixação do tampo à estrutura através de parafusos rosca
máquina polegada, diâmetro de ¼ x comprimento de 2’, cabeça
chata, sapatas em polipropileno copolímero virgem injetadas
fixadas a estrutura através de encaixe, pinturas em partes metálicas
em tinta pó hibrida / poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada
em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, Tampo em MDF,
espessura de 25 mm, revestido na face inferior em laminado
melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento
texturizado, cantos arredondados. Cadeira: Estrutura em tubo de
aço 20,7 mm, em chapa 14 (1,90mm), ponteiras e sapatas em
polipropileno copolímero virgem, fixados à estrutura através de
encaixe e pino expansor, pinturas das estruturas metálicas com
tinta em pó epóxi eletrostática brilhante, polimerizada em estufa,
espessura mínima de 40 micros. Assento: (340x260mm) e encosto
(336x168mm) em polipropileno copolímero virgens e sem cargas,
fixação do assento e encosto através de rebites de repuxo 4,8mm,
comprimento 16mm.

PRÓPRIA CJ 37 R$
449,00

R$
16.613,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 23.513,00 (vinte e três mil, quinhentos e treze reais).

Ipiranga/PR, 31 de janeiro de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

  MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

         RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 16 -  CEP 84.450-000 - IPIRANGA  PR.

PORTARIA Nº 042
De 31 de janeiro de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do
Município em seu artigo 69, Inciso XI, e considerando a solicitação das Secretarias Municipal, resolve,

CONCEDER

Férias ao servidor:
EDELCIO LUIZ DE ALMEIDA TUPICH....................................................15/02/2024 A 04/03/2024 – 19 DIAS
JOSE RENATO TAQUES.........................................................................05/02/2024 A 05/03/2024 – 30 DIAS
CESAR MANFRON-ALTERA A PORTARIA Nº 20/2024..........................08/02/2024 A 08/03/2024 – 30 DIAS
ERICKSON LUIS SCHARNESKI..............................................................14/02/2024 A 01/03/2024 – 17 DIAS

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, arquive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

		2024-01-31T17:00:00-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE IPIRANGA
	Assinador Serpro